

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF UKRAINE

**POLTAVA STATE AGRARIAN ACADEMY
WARSAW UNIVERSITY OF LIFE SCIENCE
AZERBAIJAN STATE UNIVERSITY OF ECONOMICS
GRODNO STATE AGRARIAN UNIVERSITY
STAVROPOL STATE AGRARIAN UNIVERSITY
DNEPROPETROVSK STATE AGRARIAN- ECONOMICS UNIVERSITY
SUMY NATIONAL AGRARIAN UNIVERSITY
KHARKIV NATIONAL AGRARIAN UNIVERSITY OF V.V. DOKUCHAEV**

**II INTERNATIONAL
SCIENTIFIC-PRACTICAL CONFERENCE**

**ACTUAL PROBLEMS AND PROSPECTS OF
DEVELOPMENT OF ACCOUNTING, ANALYSIS
AND CONTROL IN SOCIALLY-ORIENTED
ENTERPRISE MANAGEMENT SYSTEM**

**DEDICATED TO THE 90th BIRTHDAY OF
PROFESSOR**

DMITRY FESENKO

25-26 May 2016

Poltava

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ

WARSAW UNIVERSITY OF LIFE SCIENCE

АЗЕРБАЙДЖАНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ГРОДНЕНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

СТАВРОПОЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

**ДНІПРОПЕТРОВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНО-ЕКОНОМІЧНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ**

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ІМЕНІ В. В. ДОКУЧАЄВА

І М І Ж Н А Р О Д Н А НАУКОВО-ПРАКТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ

**АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ
РОЗВИТКУ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В
СОЦІАЛЬНО-ОРІЄНТОВАНИЙ СИСТЕМІ
УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ**

**ПРИСВЯЧЕНА 90-РІЧЧЮ ВІД НАРОДЖЕННЯ
ПРОФЕСОРА
ДМИТРА МУСІЙОВИЧА ФЕСЕНКА**

25-26 травня 2016 року

м. Полтава

*Рекомендовано до друку
Науково-методичною радою
спеціальності «облік і аудит»
факультету обліку та фінансів
Полтавської державної аграрної академії
(протокол № 11 від 24.06.2016 р.)*

«Актуальні проблеми та перспективи розвитку обліку, аналізу та контролю в соціально-орієнтованій системі управління підприємством» : Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції (м. Полтава, 25-26 травня 2016 року). – Полтава : РВПДАА, 2016. – 222 с.

У збірнику матеріалів II Міжнародної науково-практичної конференції розміщено результати досліджень вітчизняних та закордонних науковців, присвячених актуальним проблемам та перспективам розвитку обліку, аналізу та контролю в соціально-орієнтованій системі управління підприємством.

Конференція присвячена 90-річчю від народження видатного науковця, ветерана Великої Вітчизняної Війни, Заслуженого працівника вищої школи Української РСР, професора Дмитра Мусійовича Фесенка.

Відповідальність за достовірність викладеного матеріалу та зміст тез несуть їх автори.

© Колектив авторів, 2016



Дмитро Мусійович Фесенко
(1926-2012)

Науковий шлях Дмитра Мусійовича почався з навчання в аспірантурі Українського інституту економіки і організації сільськогосподарського виробництва та захисту кандидатської дисертації у 1967 році на тему «Планування, облік витрат і калькуляція собівартості продукції в колгоспах».

У тому ж році науковець був прийнятий на посаду доцента кафедри бухгалтерського обліку Полтавського сільськогосподарського інституту. З 1974 р. по 1988 р. працював проректором інституту з навчальної роботи, а з 1994 р. завідувачем кафедри бухгалтерського обліку. У 2001 р. професор Фесенко був обраний головою Полтавського регіонального відділення Федерації бухгалтерів, аудиторів і фінансистів АПК України.

Успіхи у науковій та навчально-методичній роботі Дмитра Мусійовича відмічені багатьма відзнаками, зокрема: член методичної Ради Міністерства сільського господарства СРСР (1975 р.); Заслужений працівник вищої школи Української РСР (з 1986 р.); член Методичної Ради з бухгалтерського обліку та звітності Міністерства аграрної політики України; ветеран Великої Вітчизняної Війни, має численні ордени та має медалі, зокрема «За доблесну працю».

З під пера Д. М. Фесенка випущено більше 180 науково-методичних праць і розробок (зокрема 28 підручників і посібників).

Для того, щоб аудиторська діяльність успішно розвивалась в Україні, насамперед потрібно вирішити низку проблем, які пов'язані з професійною діяльністю аудиторів та аудиторських фірм.

Однією з проблем є недостатня кількість методичних розробок з аудиторського контролю, що спричиняє нестачу знань та низьку компетенцію аудитора під час виконання своїх завдань. Крім того, такі тенденції призводять до пониження рівня конкурентоспроможності українських аудиторів, порівняно з іноземними, які пропонують значно ширший перелік послуг.

Іншим негативним явищем є брак кваліфікованих аудиторських кадрів, що призводить до зниження якості аудиторських послуг [2].

Вирішення питання також потребує проблема сучасного аудитора та довіри до нього. Процес вибору аудитора – це, по – перше, питання довіри. Тобто перед тим, як клієнт вирішить надати інформацію аудиторіві, він повинен бути впевнений, що в аудитора стане сил і змоги зберегти її в конфіденційності. Це, звичайно, пов'язано з професіоналізмом аудитора і юридичним захистом його діяльності.

Серйозну проблему також являє якість роботи більшості українських аудиторських фірм, що впливає на підвищення та престиж аудиторської професії. Також однією з проблем при проведенні оцінки послуг аудитора є відсутність чіткого механізму формування ціни аудиторських послуг.

Аудиторські послуги в Україні розвиваються швидкими темпами, хоча і існують певні проблеми, тому від правильного та успішного їх вирішення залежать перспективи розвитку та удосконалення аудиторської діяльності [3].

Отже, для того щоб прискорити розвиток аудиторської діяльності в першу чергу потрібно приділити увагу розробці і впровадженню національних нормативів аудиту, поліпшенню методики та організації аудиторських перевірок, їх якості, розробці оптимальної методики визначення вартості аудиторських послуг, підвищенню кваліфікації аудиторів, тощо.

Список використаних джерел:

1. Закон України «Про аудиторську діяльність» № 3125-12 від 22 квіт. 1993 р. [Електронний ресурс] / Верховна Рада України. – Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua>.
2. Гуцаленко Л. В. Аудит в Україні: розвиток, проблеми та шляхи їх вирішення / Л. В. Гуцаленко // Інноваційна економіка. – 2012. – № 20. – С. 97 –101.
3. Аудит в Україні: розвиток, проблеми та шляхи їх вирішення. [Електронний ресурс] – Режим доступу : <http://molodyvcheny.in.ua/files/conf/eko/01okt13/38.pdf>.

Т. Є. Дугар,

к.е.н., доцент, доцент кафедри організації обліку та аудиту,
Полтавська державна аграрна академія

Л. О. Ходаківська,

к.е.н., доцент, доцент кафедри організації обліку та аудиту,
Полтавська державна аграрна академія

ДЕРЖАВНИЙ АУДИТ: ПРОБЛЕМИ СЬОГОДЕННЯ

Глобалізаційні процеси сприяли напрацюванню і широкому застосуванню міжнародних стандартів обліку, звітності й аудиту, що вплинуло і на необхідність уніфікації форм, методів і прийомів у сфері контролю державних фінансів. Головним фундатором об'єднання вищих органів контролю державних фінансів країн-членів ООН, стала Міжнародна організація вищих органів державного аудиту (International Organization of

Supreme Audit Institutions, INTOSAI), що була заснована у 1953 р. Основним завданням INTOSAI є надання державним аудиторам усього світу можливості обміну інформацією щодо сучасних напрацювань у сфері державного аудиту та застосування професійних стандартів і кращої методології, що становить спільний інтерес. INTOSAI декларує сприяння ефективному державному управлінню шляхом заохочення вищих органів державного аудиту до підтримки урядів у вдосконаленні їх діяльності, підвищенні прозорості бюджетної сфери, забезпеченні підзвітності, боротьбі з корупцією, сприянні кваліфікованому та ефективному використанню державних ресурсів на користь нації [5].

Разом з тим проводилася подальша робота у напрямку розробки єдиних Міжнародних стандартів вищих органів державного аудиту (ISSAI - International Standards of Supreme Audit Institutions). Перший комплект ISSAI був представлений і схвалений на XX Конгресі INTOSAI у Південній Африці у 2010 році. А вже у 2013 р. після тривалого обговорення і консультацій було оновлено фундаментальні принципи державного аудиту відповідно до сучасних вимог. Відтепер ISSAI встановлює обов'язкові для всіх фундаментальні принципи, що застосовуються у сфері державного аудиту в країнах з ринковою економікою.

Отже, питання виявлення, усунення недоліків, удосконалення та реформування фінансового контролю та аудиту є особливо актуальними сьогодні і знайшли відображення у працях як вітчизняних, так і зарубіжних науковців: М. І. Баканов, Н. С. Барабаш, І. А. Василик, Л. П. Воронова, Г. В. Дмитренко, І. М. Іванова, Є. В. Калюга, М. П. Кучерявенко, Л. Г. Ловінська, А. Любенюк, М. О. Никонів, Н. І. Рубан, І. Б. Стефанюк, М. І. Сивульський, М. М. Каленський, В. Ф. Палій, А. В. Чупіс, В. О. Шевчук та інші [4].

Сучасний період трансформації системи контролю державних фінансів в Україні багато в чому обумовлений особливостями контрольної системи, що дісталася у спадок від колишнього СРСР. Майже повна відсутність приватної власності у СРСР не сприяла розвитку незалежного аудиту, як це відбувалося у зарубіжних країнах. Фінансовий контроль єдиного власника – держави – розвивався за загальними тенденціями, удосконалювався, набував певних рис «незалежності». Державні контрольні органи по суті були представниками власника, проводили тотальний контроль усіх економічних суб'єктів і цього було достатньо, саме тому такий контроль отримав назву «Державний фінансовий контроль» [5].

Кабінет Міністрів України постановою від 28 жовтня 2015 р. № 868 наказав утворити Державну аудиторську службу України, як центральний орган виконавчої влади, діяльність якого спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра фінансів України, реорганізувавши Державну фінансову інспекцію шляхом перетворення, та затвердив Положення про Державну аудиторську службу України [2, 3].

Початок розвитку державного аудиту в Україні було покладено заснуванням у 1996 р. Рахункової палати України, яка стала постійно діючим органом зовнішнього контролю державних фінансів.

Проте вперше термін «аудит» у сфері державних фінансів було застосовано лише у 2001 р. у Бюджетному Кодексі, у статті 26 якого зазначалося, що зовнішній контроль та аудит фінансової та господарської діяльності бюджетних установ здійснюються Рахунковою палатою – в частині контролю за використанням коштів Державного бюджету України. Головним контрольно-ревізійним управлінням України – відповідно до його повноважень, визначених законом. І лише в результаті прийняття у 2005 р. Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо запобігання фінансовим порушенням, забезпечення ефективного використання бюджетних коштів, державного і комунального майна» було дано офіційне трактування терміну «державний фінансовий аудит» та скасовано заборону займатися наданням аудиторських послуг органам державної контрольно-ревізійної

служби, а також встановлено, що положення Закону України «Про аудиторську діяльність» не поширюватимуться на аудиторську діяльність державних органів та посадових осіб, уповноважених законами на здійснення фінансового контролю, зокрема й у формі аудиту [1].

Зауважимо, що з самого початку застосування терміну «державний аудит» не сприймалося професійною спільнотою аудиторів. Пояснюється це тим, що насправді незалежну оцінку ефективності використання державних ресурсів можуть надати лише органи, що мають функціональну, організаційну та фінансову незалежність по відношенню до об'єкта перевірки. Незалежність державних органів, що мали проводити державний аудит, у цьому сенсі уявлялася неможливою.

Питання щодо того, хто має узгоджувати та координувати залучення незалежних аудиторів до проведення державного аудиту, викликало найбільшу дискусію серед експертів аудиторства в Україні, 32,0 % яких переконані, що це має бути Аудиторська палата України, адже відповідно до діючого законодавства Аудиторська палата України має вплив на аудиторів, оскільки проводить перевірку контролю якості та здійснює регулювання аудиторської діяльності, що може стати обмеженням незалежності аудиту. При цьому 23,0 % опитаних вважають, що координатором має виступати Рахункова палата України, адже відповідно до діючого законодавства орган має вплив на органи державної влади країни. Проте 40,5 % аудиторів висловили власне бачення координування процесу залучення незалежних аудиторів до проведення державного аудиту, що має проводитися іншим новоствореним Вищим органом фінансового контролю, але у співпраці з відповідними установами, які втілюють контрольні функції в своїй діяльності: Громадською організацією контролю; Міністерством фінансів України; Аудиторською палатою України; Колегіальним органом, що включає представників незалежних професійних організацій; Спілкою аудиторів України, яка може взяти участь в координації, методичному забезпеченні та співпраці з Рахунковою палатою; Органами виконавчої влади; новоствореним Вищим органом фінансового контролю як громадською організацією.

Також було висловлено думку щодо необхідності розробки стандартів аудиту державних коштів. При цьому аудиторські фірми мають проходити відповідне навчання за цими стандартами та акредитацію, а вибір аудитора має проходити кожного разу на тендерній основі, а не проста заміна органу влади - Державна фінансова інспекція України на відповідну Державну аудиторську службу України [4].

Таким чином, отримані результати проведеного дослідження свідчать про те, що професійна спільнота незалежних аудиторів усвідомлює важливість і необхідність співпраці у сфері аудиту державних фінансів. Варіанти можливого залучення незалежних аудиторів до проведення державного аудиту можуть виноситися на широке обговорення. Водночас оцінка незалежності Рахункової палати з боку професіоналів відображає в цілому невисоку підтримку її функціонування у сучасному українському суспільстві. На нашу думку, це спричинено низькою поінформованістю громадськості щодо діяльності Рахункової палати та відсутністю реальних механізмів реагування на виявлені нею порушення.

Пропозиції щодо розвитку системи державного аудиту в Україні:

- розробка цілісної концепції правового поля з контролю за відповідними гілками влади в законодавстві України;
- прийняття нової редакції Закону України «Про аудиторську діяльність» у контексті державного аудиту;
- застосування передового європейського досвіду формування вищого органу державного аудиту – Рахункової палати, на засадах автономного статусу з урахуванням специфічного інституціонального середовища України;

- ретельна розробка та обґрунтування стандартів і методів зовнішнього та внутрішнього державного аудиту (як елементу взаємодії: держава – суб'єкти господарювання- люди);

- розвиток систем інформаційного та програмного забезпечення аудиторського процесу (як основного чинника – контролю якості аудиту).

З огляду на це увага науки, держави і суспільства має бути звернута на розвиток саме державного аудиту, оскільки роль і значення цього виду аудиту значно підвищується в умовах ринкової економіки в Україні.

Список використаних джерел:

1. Ковальчук М. К. Основні проблеми та напрями удосконалення фінансового контролю і аудиту в сучасних умовах // Офіційне видання ДФС України журнал «Вісник». – 2015. – № 10. – С. 24-28.

2. Постанова Кабінету Міністрів України «Про утворення Державної аудиторської служби України» від 28 жовт. 2015 р. № 868 / [Електронний ресурс] / Кабінет Міністрів України. – Режим доступу : www.kmu.gov.ua/control/ua.

3. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про Державну аудиторську службу України» від 3 лют. 2016 р. № 43 / [Електронний ресурс] / Кабінету Міністрів України. – Режим доступу : www.kmu.gov.ua/control/ua.

4. Слободяник Ю. Б. Формування системи державного аудиту в Україні : монографія / Ю. Б. Слободяник. – Суми : ФОП Наталуха А. С., 2014. – 321 с. – ISBN 978-966-2746-03-7.

5. Стефанюк І. Б. Застосування термінології стандартів аудиту INTOSAI у вітчизняній системі державного фінансового контролю // Фінанси України. – 2015. – № 8. – С. 13-19.

Д. Ю. Качан,

студентка факультета бухгалтерського учета

УО «Гродненский государственный аграрный университет»

Научный руководитель Н. Г. Гирда,

ассистент кафедры бухгалтерского учета и контроля в АПК

УО «Гродненский государственный аграрный университет»

АУДИТ: СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ И ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ В РЕСПУБЛИКЕ БЕЛАРУСЬ

Аудиторская деятельность – явление достаточно новое для Беларуси, которое является, однако, необходимым элементом рыночной экономики. Аудит как независимая проверка учета и отчетности возник во второй половине XIX в. с принятием закона об обязательном аудите: в Англии – в 1862 г., Франции – в 1867 г., США – в 1937 г.

В конце 80-х гг., когда в Советском Союзе стали возникать и развиваться рыночные отношения, в обществе появились новые субъекты, непосредственно заинтересованные в законности и эффективности финансовой деятельности предприятий, возникла объективная необходимость в контроле независимых экспертов. Происходящее в экономике изменения послужили толчком к организации аудиторской деятельности.

В Республике Беларусь аудиторское движение началось только в 1991г., когда постановлением Совета Министров Белорусской ССР от 30 сентября 1991г. было утверждено «Временное положение об аудиторской деятельности в Республике Беларусь», в котором были намечены основы аудиторского движения и их правовое регулирование.

На современном этапе правовые основы осуществления аудиторской деятельности на территории Беларуси устанавливает Закон Республики Беларусь от 12 июля 2013 года № 56-З «Об аудиторской деятельности».

Вступне слово

Еволюція економічної думки та її вплив на розвиток бухгалтерського обліку

1. ФОРМУВАННЯ ТА РОЗВИТОК БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ ЯК САМОСТІЙНОЇ ГАЛУЗІ ЕКОНОМІЧНОЇ НАУКИ

Дорогань-Писаренко Л. О., завідувач факультету обліку та фінансів ПДАА

Кончаковский С. О., доцент кафедри економічної теорії та економічних досліджень ПДАА

2. ДО ПИТАННЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКІСНОЇ ФАХОВОЇ ПІДГОТОВКИ СТУДЕНТІВ ВИЩОЇ ШКОЛИ

Льченко А. М., доцент кафедри філософії, історії та педагогіки ПДАА

3. ПРОБЛЕМЫ ВЕДЕНИЯ НАЛОГОВОГО УЧЕТА В ОРГАНИЗАЦИЯХ И НАПРАВЛЕНИЯ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ

Иванова А. А., студентка учетно-финансового факультета ФГБОУ ВО СГАУ

Фролов А. В., доцент кафедры бухгалтерского финансового учета ФГБОУ ВО СГАУ

4. НАЛОГОВЫЙ УЧЕТ В РОССИИ: ПРОБЛЕМЫ И НАПРАВЛЕНИЯ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ

Иванова Ю. А., студентка учетно-финансового факультета ФГБОУ ВО СГАУ

5. ТЕРМІНОЛОГІЧНИЙ АНАЛІЗ ПОНЯТТЯ ДЕБІТОРСЬКОЇ ЗАБОРГОВАНОСТІ ЯК ОБ'ЄКТА БАЛАНСОВОГО УЗАГАЛЬНЕННЯ

Канцедал Н. А., доцент кафедри бухгалтерського обліку ПДАА

Лізунова І. О., магістр факультету обліку та фінансів ПДАА

6. ОСОБЕННОСТИ ФОРМИРОВАНИЯ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

Карбашова А. В., студентка учетно-финансового факультета ФГБОУ ВО СГАУ

Фролов А. В., доцент кафедры бухгалтерского финансового учета ФГБОУ ВО СГАУ

7. УЧЕТНЫЕ СТАНДАРТЫ ЭКОНОМИЧЕСКОГО СУБЪЕКТА

Кулиш Н. В., доцент кафедры бухгалтерского финансового учета ФГБОУ ВО СГАУ

8. ПРОБЛЕМНІ АСПЕКТИ ДОКУМЕНТУВАННЯ ОБЛІКУ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ ТА ШЛЯХИ ЇХ ВИРІШЕННЯ

Лютькіна Н. Г., магістр факультету обліку та фінансів ПДАА

9. ПСИХОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ НАУКОВО-ДОСЛІДНОЇ РОБОТИ СТУДЕНТІВ-МАГІСТРІВ

Подлссна Г. В., доцент кафедри філософії, історії та педагогіки ПДАА

Данченко Г.М., магістр факультету обліку та фінансів ПДАА

10. АЛЬТЕРНАТИВИ ОБЛІКОВОГО ВІДОБРАЖЕННЯ ЄДИНОГО ПОДАТКУ ЧЕТВЕРТОЇ ГРУПИ

Пономаренко О. Г., доцент кафедри бухгалтерського обліку ПДАА

11. ВЗАИМОСВЯЗЬ БУХГАЛТЕРСКОГО И НАЛОГОВОГО УЧЕТОВ

Попова А. А., студентка учетно-финансового факультета ФГБОУ ВО СГАУ

12. ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ: СОДЕРЖАНИЕ И ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ УЧЕТА

Попова А. А., студентка учетно-финансового факультета ФГБОУ ВО СГАУ

Германова В. С., доцент кафедры бухгалтерского финансового учета ФГБОУ ВО СГАУ

13. ИСТОРИЯ ВОЗНИКНОВЕНИЯ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА

Шмаровская В. Р., студентка факультета бухгалтерского учета УО «ГТАУ»

Сорока А. Д., студентка факультета бухгалтерского учета УО «ГТАУ»

Сучасні організаційно-економічні проблеми функціонування та розвитку підприємств

1. KIERUNKI ZMIAN W PRODUKCJI ZBOŻ W POLSCE

Bogdan Klepacki, Prof. dr hab. Faculty of Economic Science, Warsaw University of Life Science

Olena Slavkova, Prof. dr hab. Faculty of Economics and management, Sumy Agricultural University

2. ECONOMIC AND SOCIAL DETERMINANTS OF THE DEVELOPMENT OF ENTERPRISES

Krystyna Krzyżanowska, dr hab. Faculty of Economic Science, Warsaw University of Life Science

3. ОРГАНІЗАЦІЙНО-ЕКОНОМІЧНИЙ МЕХАНІЗМ ЗАЛУЧЕННЯ АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ ДО СОЦІАЛЬНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ У СІЛЬСЬКІЙ МІСЦЕВОСТІ

Бардіна Т. О., аспірантка кафедри економічної кібернетики та інформаційних технологій ПДАА

Галич О. А., директор навчально-наукового інституту економіки та бізнесу ПДАА

30. ОЦЕНКА ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ В ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ПРАКТИКЕ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕЖДУНАРОДНЫХ СТАНДАРТОВ И ОПЫТА ЗАРУБЕЖНЫХ СТРАН Сорочук А. В., студент факультета бухгалтерского учета УО «ГТАУ»	143
31. СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО: ВЫБИРАЯ МЕЖДУ МСФО И US GAAP Строк А. А., студентка факультета бухгалтерского учета УО «ГТАУ»	146
32. ВНУТРИХОЗЯЙСТВЕННЫЙ КОНТРОЛЬ – ОСНОВА ЭФФЕКТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ПРЕДПРИЯТИЕМ Фальковский А. С., студент факультета бухгалтерского учета УО «ГТАУ»	148
33. ОСОБЕННОСТИ УЧЕТА КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ В УСЛОВИЯХ ПЕРЕХОДА НА МЕЖДУНАРОДНЫЕ СТАНДАРТЫ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА Федотова Е. М., студентка учетно-финансового факультета ФГБОУ ВО СГАУ	150
34. МІЖНАРОДНА СИСТЕМА ОБЛІКУ, ЕТАПИ ЇЇ СТАНОВЛЕННЯ І ПРИНЦИПИ ПОБУДОВИ Черненко К. В., старший викладач кафедри бухгалтерського обліку ПДАА	151
35. ОЦЕНКА СОДЕРЖАТЕЛЬНОГО НАПОЛНЕНИЯ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ Шербатюк С. Ю., заведующая кафедрой бухгалтерского учета и контроля в АПК УО «ГТАУ»	154
<u>Аудит: сучасний стан та перспективи розвитку</u>	
1. ІСТОРІЯ РОЗВИТКУ АУДИТУ ТА ПРОБЛЕМИ ЙОГО ФУНКЦІОНУВАННЯ В УКРАЇНІ Борщагова Н. О., студентка факультет обліку та фінансів ПДАА Мироненко О. В., студентка факультет обліку та фінансів ПДАА	158
2. СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ И ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ АУДИТА В РЕСПУБЛИКЕ БЕЛАРУСЬ Вейдлыгер Т. В., студентка факультета бухгалтерского учета УО «ГТАУ»	160
3. СТАНДАРТЫ АУДИТА Гирда Н. Г., ассистент кафедры бухгалтерского учета и контроля в АПК УО «ГТАУ»	162
4. НАПРЯМКИ ТА ОСНОВНІ ПРОБЛЕМИ РОЗВИТКУ АУДИТУ В УКРАЇНІ Гладир В. В., студентка факультету обліку та фінансів ПДАА	163
5. ДЕРЖАВНИЙ АУДИТ: ПРОБЛЕМИ СЬОГОДЕННЯ Дугар Т. Є., доцент кафедри організації обліку та аудиту ПДАА Ходаківська Л. О., доцент кафедри організації обліку та аудиту ПДАА	164
6. АУДИТ: СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ И ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ В РЕСПУБЛИКЕ БЕЛАРУСЬ Качан Д. Ю., студентка факультета бухгалтерского учета УО «ГТАУ»	167
7. АУДИТ І ЙОГО ФОРМУВАННЯ В РІЗНИХ КРАЇНАХ Красьська О. Р., студентка факультет обліку та фінансів ПДАА Ліпський Р. В., доцент кафедри бухгалтерського обліку ПДАА	169
8. МЕТОДИКА ПРОВЕДЕННЯ ПРОВЕРКИ РАСЧЕТОВ С ПЕРСОНАЛОМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА Лозицкая Я. Д., студентка факультета бухгалтерского учета УО «ГТАУ» Грудько С. В., старший преподаватель кафедры бухгалтерского учета и контроля в АПК УО «ГТАУ»	171
9. ОРГАНІЗАЦІЯ ВНУТРІШНЬОГО АУДИТУ У БАНКІВСЬКИХ УСТАНОВАХ ЯК ФАКТОР ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ЗДІЙСНЕННЯ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ Нездойминога О. Є., доцент кафедри організації обліку та аудиту ПДАА	174
10. АСПЕКТИ АУДИТУ ДЕБІТОРСЬКОЇ ЗАБОРГОВАНOSTI Романченко Ю. О., доцент кафедри організації обліку та аудиту ПДАА Тютюнник С. В., доцент кафедри організації обліку та аудиту ПДАА Красота О. Г., доцент кафедри організації обліку та аудиту ПДАА	177
11. ПАЛАТА АУДИТОРОВ АЗЕРБАЙДЖАНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ: ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ АСПЕКТ Самедова Мехрибан Тофик кызи, доцент кафедры торговли и организации таможенного дела АГЭУ Ганиев Эмиль Азизага оглы, студент факультета учета и финансов ПДАА	179
<u>Фінансовий механізм розвитку підприємств, бюджетних та фінансово-кредитних установ</u>	
1. РОЗВИТОК ПОДАТКОВОГО МЕНЕДЖМЕНТУ ТА ПОДАТКОВОГО ПЛАНУВАННЯ НА ПІДПРИЄМСТВІ Безкровний О. В., доцент кафедри фінансів і кредиту ПДАА	182

НАУКОВЕ ВИДАННЯ

МАТЕРІАЛИ

II Міжнародної
науково-практичної конференції

АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ
ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В
СОЦІАЛЬНО-ОРІЄНТОВАНИЙ СИСТЕМІ УПРАВЛІННЯ
ПІДПРИЄМСТВОМ

присвячена 90-річчю від народження професора
Дмитра Мусійовича Фесенка

25-26 травня 2016 р.

Підп. до друку 30.06.2016. Формат 60х90/16.

Ум. друк. арк. 25,5. Обл.-вид. арк. 25,3.

Гарнітура Times New Roman Сут.

Тираж 100 прим.

Редакційно-видавничий відділ Полтавської державної аграрної академії

Свідectво суб'єкта видавничої справи ДК №2174 від 26.04.2005 р.

Адреса: 36003, м. Полтава, вул. Сковороди, 1/3.